Соглашение
о взаимодействии при реализации региональных составляющих

федеральных национальных проектов
«Здравоохранение», «Демография», «Образование», «Спорт»

на территории «Губкинского городского округа»

г.Белгород « Л Л » 2019г.

Заместитель Губернатора Белгородской области Зубарева Наталия
Николаевна, осуществляющий функции руководителя региональных
составляющих федеральных национальных проектов «Здравоохранение»,
«Демография», «Образование», «Спорт» на территории Белгородской области
именуемый в дальнейшем «Руководитель региональных составляющих
национальных проектов», с одной стороны и муниципальное образование
Губкинский городской округ именуемое в дальнейшем «Администрация
муниципального образования» в лице главы администрации Кретова
Анатолия Алексеевича, далее при совместном упоминании именуемые
«Стороны» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.Общие положения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация

эффективного взаимодействия Сторон при реализации мероприятий
региональных составляющих федеральных национальных проектов
«Здравоохранение», «Демография», «Образование», «Спорт» на территории
Белгородской области, осуществлении мониторинга их реализации, в том числе
по достижению целей, показателей и результатов.

2.0бязанности Сторон
2.1. В рамках исполнения настоящего Соглашения Руководитель

региональных составляющих федеральных национальных проектов
обеспечивает:

2.1.1. Реализацию на территории Белгородской области единой
государственной политики, направленной на достижение основных показателей
региональной составляющей федеральных национальных проектов
«Здравоохранение», «Демография», «Образование», «Спорт».

2.1.2. Координацию деятельности органов исполнительной власти,
государственных органов области, ответственных за реализацию мероприятий
региональной составляющей федеральных национальных проектов, указанных
в пункте 2.1.1. настоящего Соглашения.

2.1.3. Заключение в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации соглашений о предоставлении соответствующих
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету Белгородской
области в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной
Министерством финансов Российской Федерации;

2.1.4. Осуществление с использованием государственной
интегрированной информационной системы управления общественными
финансами «Электронный бюджет» сводного мониторинга достижения

значений показателей региональных составляющих федеральных
национальных проектов в Белгородской области.

2.1.5. Доведение ежегодно целевых показателей региональных
составляющих федеральных национальных проектов Администрации
муниципального образования в части касающейся.

2.1.6 Утверждение ежегодно по согласованию с отраслевыми органами
исполнительной власти, государственными органами области, представленных
муниципальным образованием планов Мероприятий, направленных на
достижение основных показателей региональной составляющей федеральных
национальных проектов на территории муниципального образования, в
течение 15 календарных дней с даты доведения целевых показателей.

2.1.7. Корректировку (при необходимости) целевых показателей
региональных составляющих федеральных национальных проектов и их
доведение Администрации муниципального образования.

2.1.8. Организацию мониторинга реализации плана мероприятий,
направленных на достижение основных показателей региональных
составляющих федеральных национальных проектов на территории
муниципального образования.

2.1.9. Проведение разъяснительной работы по вопросам, связанным с
исполнением настоящего Соглашения.

2.1.10. Рассмотрение предложений муниципальных образований по
совершенствованию мероприятий в рамках реализации региональных
составляющих федеральных национальных проектов.

2.2. Администрация муниципального образования обеспечивает:
2.2.1. Разработку и представление на утверждение плана мероприятий,

направленных на достижение основных показателей региональной
составляющей; федеральных национальных проектов на территории
муниципального образования в соответствии с пунктом 2.1.6. настоящего
Соглашения.

2.2.2. Достижение значений показателей, доведенных в соответствии с
пунктом 2.1.5. настоящего Соглашения.

2.2.3. Создание условий для реализации уполномоченными органами
исполнительной власти, государственными органами Белгородской области
мероприятий региональных составляющих федеральных национальных
проектов.

2.2.4. Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам
реализации плана мероприятий муниципального образования, направленного
на достижение основных показателей региональной составляющей
федеральных национальных проектов на территории муниципального
образования.

2.2.5. Определение ответственных за реализацию планов мероприятий
муниципального образования, направленного на достижение основных
показателей региональной составляющей федеральных национальных проектов
на территории муниципального образования.

2.2.6. Достижение значений показателей, доведенных в соответствии с
пунктом 2.1.5. настоящего Соглашения.

2.2.7. Проведение мониторинга достижения основных показателей
региональной составляющей федеральных национальных проектов на
территории муниципального образования и представление его результатов
ежемесячно, в срок до 28 числа текущего месяца в уполномоченный орган
исполнительной власти, государственный орган Белгородской области.

2.2.8. Достоверность, актуальность и полноту сведений
в отчетности и иной информации, связанной с реализацией, региональных
составляющих национальных проектов предусмотренной настоящим
Соглашением.

2.2.9. Подготовку ежегодного отчетного доклада о достижении основных
показателей региональной составляющей федеральных национальных проектов
на территории муниципального образования и результатах реализации плана
мероприятий для представления Правительству Белгородской области.

3.Срок действия Соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до 31 декабря 2019 года.
3.2. Настоящее Соглашение считается продленным на следующий

календарный год, если ни одна из сторон не заявит о его прекращении за 30
дней до его окончания.

4. Заключительные положения
4.1. В рамках настоящего Соглашения Стороны осуществляют

межведомственное взаимодействие, с учетом требований законодательства
в сфере защиты информации.

4.2. . В ходе осуществления сотрудничества Стороны могут создавать
совещательные органы (рабочие группы, координационные советы и др.). При
взаимном согласии каждая из Сторон может направлять своих представителей
для участия в мероприятиях, проводимых другой Стороной. По результатам
Сторонами могут подписываться протоколы, планы мероприятий.

4.3. Разногласия, связанные с реализацией или толкованием положений
настоящего Соглашения, решаются Сторонами путем консультаций
и переговоров.

4.4. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение
допускается по взаимному согласию Сторон, путем заключения
дополнительных Соглашений.

4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Подписи Сторон